2023年３月８日

各  位

会 社 名  株式会社アーバネットコーポレーション

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  田 中  敦

（ コード番号 3242 東証スタンダード ）

問合せ先  常務取締役管理本部長  赤 井  渡

                 （ TEL．03-6630-3051 ）

「健康経営優良法人 2023」認定のお知らせ

本日、当社は日本健康会議において「健康経営優良法人 2023（中小規模法人部門）」に

認定されましたので、お知らせいたします。

当社が健康経営優良法人（中規模法人部門）に認定されるのは４年連続となります。

当社グループは、「人々の安全で快適な『くらし』の提案を行い、豊かで健全な社会の実

現を目指します」という企業理念のもと、事業活動を通じて、サステナビリティ経営に取

り組み、持続的な成長を目指しています。

当社グループはサステナビリティへの取り組みの一環として、「サステナビリティ基本方

針」を定めており、その重点課題の１つとして「魅力ある職場実現」を掲げ、すべての従

業員がこころもからだも健康で安心して働ける体制と、従業員一人ひとりが能力を発揮で

きる環境づくりに努めています。

これからも健康経営優良法人として、従業員の健康に向けた支援と健全な職場環境の構築

を推進してまいります。

以上

※健康経営優良法人認定制度とは

地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、特に優良な健康

経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。

健康経営に取り組む優良な法人を「見える化」し、従業員や求職者、関係企業や金融機関などか

ら「従業員の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組んでいる法人」として社会的に評

価を受けることができる環境を整備することを目的としています。